[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
КРЕМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
______________________________________________________________________

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 12.11.2018    г.     №  41

Об утверждении реестра муниципальных
услуг Кременского сельского поселения

[bookmark: dst100072]	В целях повышения эффективности расходования бюджетных средств, открытости и общедоступности информации  по предоставлению муниципальных услуг населению Кременского сельского поселения и  в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в РФ», ст.11Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ (ред. от 19.07.2018) "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Уставом Кременского сельского поселения
 п о с т а н о в л я ю:
1.	Утвердить прилагаемый Реестр муниципальных услуг Кременского сельского поселения.
2.	Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
3.	Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Кременского сельского поселения Садчикова М.П.

И.О. главы Кременского
сельского поселения                                                                              М.П. Садчиков

Реестр
муниципальных услуг Кременского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги (функции)
	Уполномоченный орган, ответственный за предоставление муниципальной услуги
	Нормативно-правовой акт, на основании которого предоставляется муниципальная услуга
	Получатели муниципальной услуги
	Возмезд-ность (безвозмездность) предоставления
муниципальной
услуги
	Сведения о принятии административного регламента
(вид правового акта, дата и
	Сведения о внесении изменений
(вид правового акта, дата и №)
	Сведения об исключении муниципальной услуги из Реестра
(вид правового акта, дата и №)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Муниципальные услуги, предоставляемые администрацией Кременского сельского поселения

	1.
	Признание граждан малоимущими в целях
постановки их на учет в качестве нуждающихся
в жилых помещениях, предоставляемых по
 договорам социального найма на территории
Кременского сельского поселения Клетского
 муниципального района Волгоградской
	Администрация Кременского сельского поселения
	Федеральный закон от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»; Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Жилищный кодекс Российской Федерации.
	Физические лица, уполномоченный
представитель
	безвозмездно

	Постановление администрации Кременского сельского поселения от 30.11.2017.г.
№ 15

	2.
	Выдача справок, выписок из домовых и похозяйствен - ных книг Кременского сельского поселения
	Администрация Кременского сельского поселения
	Федеральный закон от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»; Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской.
	Физические и юридические лица, уполномочен - ный представитель
	безвозмездно

	Постановление администрации Кременского сельского  поселения от 19.05.2014 г.
№ 20
	Постановление администрации Кременского сельского поселения от
29.03.2016 г.  № 7

	3.
	Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях по договорам социального найма
	Администрация Кременского сельского поселения
	Федеральный закон от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»; Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской;  Жилищным кодексом Российской Федерации от 29 декабря 2004 г. № 188-ФЗ

	Физические лица
	безвозмездно

	Постановление администрации Кременского сельского поселения от 19.05.2014 г.
№ 15
	Постановление администрации Кременского сельского поселения
 от19.06.2017 г. N21 .

29.03.2016 г.  № 7

	4
	Выдача разрешения на вырубку деревьев, кустарников, уничтожение(перекопку) газонов и цветников» администрации Кременского сельского поселения
	Администрация Кременского сельского поселения
	Федеральным законом от 10 января 2002г. № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды»;
Федеральным законом от 30 марта 1999г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»;
Федеральным законом от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;
Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации представления государственных и муниципальных услуг»;
	Физические лица,  уполномочен - ный представитель
	безвозмездно

	Постановление администрации Кременского сельского поселения от
19.05.2014
№ 17
	Постановление администрации Кременского сельского поселения от
29.03.2016 г.  № 7

	5.
	Предоставление информации об объектах
учета, содержащихся в реестре муниципальной
собственности Кременского сельского поселения
	Администрация Кременского сельского поселения
	Конституция Российской Федерации;  Федеральный закон от 09 февраля 2009 г. № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»; Федеральный закон от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»; Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской.
	Физические лица, индивидуальные предприниматели, юридические лица
	безвозмездно

	Постановление администрации Кременского сельского поселения от
11.02.2015
№ 8
	Постановление администрации Кременского сельского поселения от
от 26.04.2015 г
№ 18.

19.06.2017 г. N21

29.03.2016 г.  № 7

	6
	Присвоение адреса объекту недвижимости
на территории  Кременского сельского поселения
Клетского муниципального района Волгоградской области
	Администрация Кременского сельского поселения
	Конституция Российской Федерации;
Градостроительный кодекс Российской Федерации;
Земельный кодекс Российской Федерации; постановление Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2014 года № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов»; Федеральный закон от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»; Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской.
	Юридические и физические лица
	безвозмездно

	Постановление администрации Кременского сельского поселения от
11.02.2015  г. №  5
	Постановление администрации Кременского сельского поселения от
29.03.2016 г.  № 7

	7
	Предоставление объектов муниципальной
собственности в аренду
	Администрация Кременского сельского поселения
	Конституцией Российской Федерации Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг",
	Юридические и физические лица
	безвозмездно

	Постановление администрации Кременского сельского поселения от
11.02.2015  г. №  6
	Постановление администрации Кременского сельского поселения от
26.04.2015 № 18
29.03.2016 г.  № 7

	8
	Предоставление информации об объектах
недвижимого имущества, находящихся в
 муниципальной собственности Кременского
сельского поселения Клетского муниципального района
Волгоградской области и предназначенных для сдачи в аренду
	Администрация Кременского сельского поселения
	Конституцией Российской Федерации, Гражданский кодекс Российской Федерации, Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
	Юридические и физические лица
	безвозмездно

	Постановление администрации Кременского сельского поселения от
11.02.2015  г. №  7
	Постановление администрации Кременского сельского поселения от
26.04.2015 № 18
29.03.2016 г.  № 7